
 

PROFILE 

  

  АЛМИРА ФАСЉИИ 
 

Бул.Борис Трајковски, бр. 
27, Кисела Вода, Република 

Северна Македонија 
 
Sex Ж| Date of birth 21/09/1997 | 
Nationality Ромка 

 
+ 389 44 383 758    +389 

070 259 126 
 
 

Само-мотивирана личност која се 
бори за правда во општеството. 
Активистка која  се вклучи во 
борбата против говорот на омраза 
против Ромите, без предрасуди и 
стереотипи. 
 
Јас сум амбициозна ромска жена 
која сака да се докаже на полето 
на правото и полот. Да се биде 
ромка значи две работи за мене - 
Издржете и се борите за правда со 
цел да го покажете нашиот целосен 
потенцијал 

CONTACT 
 

almira.fazli97@gmail.com   
 

https://www.facebook.com/almira.fas
lii   
 
 
 
 

 ОБРАЗОВАНИЕ 

Правен Факултет „Јустинијан 
Први“-Скопје, Република 
Северна Македонија  
Август 2016-Август 2019 
Насока- Новинартво 
Пред ▪​ Вовед во право, 
Комуникологија, Македонски 
јазик и новинарска 
стилистика, Англиски јазик, ТВ- 
новинарство, Економика, 
Современа историја, 
Новинарски жанрови, 
Уредување и изветување во 
новинарството. 
Стипендија: Ромски 
Образовен Фонд/ Еуролинк/ 
Министерство за образование 
и наука 
ГПА: 8,7 
 

РАБОТНО ИСКУСТВО 

ХЕРА – Асоцијата за 
здравствена едукација и 
истражување 
Септември 2023 –  
Менаџер на Младински 
Центар „Сакам да знам“ – 
Шуто Оризари 
Работа со Ромки во 
репродуктивен период, млади 
Роми/ки, даватели на услуги, 
застапување, едуцирање... 
 
Хелсиншки комитет на РСМ 
Февруари 2023 – Мај 2024 
година 
Mонитор за говор на омраза 



Следење на говор на омраза 
на социјалните мрежи и 
пријавување на соодветна 
платформа – Говор на 
омраза 
 
Иницијатива на жени од Шуто 
Оризари 
Октомври 2020- Август 2023 
Параправничка - Теренска 
работа, работа од 
канцеларија во врска со 
помагање на жените Ромки од 
Шуто Оризари во остварување 
на нивните социјални, 
здравствени и 
сексуално-репродктивни 
права. Задолжена за водење 
на фејсбук страната на 
Иницијативата 
Финансиски асистент – 
Архивирање на документи, 
правење на налози, пишување 
на проекти и финансиски 
извештаи 
 
Министерство за 
образование и наука 
Март 2020-  
Образовен медијатор – 
Воспоставување на врска 
помеѓу основните училишта и 
децата Роми. Комуникација 
со административната 
служба од училиштата, 
наставниците, родителите и 
децата Роми. 
 
Хера 
Јули 2020- дек 2021 
Дел од групата за 
застапување на жената Ромка 
при вработување – Креирање 
на акциски планови со 
општините во Скопје. Дел од 
крерањено на националниот 
оперативен план за 2021 
година.  
 
РРОМА 
Септември 2020- сеп 2021 
Образовен едукатор – 
Мониторинг на случаи на 
говор на омраза на 
социјалните мрежи, 
пријавување на тие случаи, 



едуцирање на млади лица за 
говорот на омраза, за 
антициганизмот и за тоа како 
да се пријавуваат случаи кои 
содржат говор на омраза на 
социјалните мрежи.  
 
Лулуди 
Февруари 2021-дек 2021 
Анкетар и волонтер – 
Снимање на видео со млади 
лица во врска со 
невработеноста и 
отселувањето на младите од 
државата. Пишување анкети 
за ставовите за родовоата 
еднаквост од страна на 
граѓаните. 
 
 
НВО 
Ромаверситас-Студентска 
Унија  
Јуни 2020-  сеп 2020 
Претставник на алумните на 
Ромаверситас 
 
НВО РОМАЕЦ- Координатор на 
проектот „Ромите и 
најбараните професии“  
Мај 2020 –  Август 2020 
Задолжена за правење 
прашалник, дата база во 
врска со интересите на 
младите Роми во ИТ 
професијата. Анкетирање на 
заинтересираните, 
комуницирање о медиуите, 
апдетирање на социјалните 
мрежи во врска со проектот. 
 
НМСМ – Ментор на герила 
акција 
Февруари 2020 – Март 2020 год 
Бев менторка на 5 учесници 
со кои имав состаноци и 
средби за спроведување на 
герила акција во Скопје. 
Темата беше во врска со 
корпцијата. Поради случајот 
со Ковид-19, акцијата не се 
спроведе.  
 
Слободен печат – Република 
Северна Македонија 
Декември 2019- Март 2020 



Новинарка на забавната 
редакција 
Задолжена за делот забава, 
каде секојдневно пишувам 
текствои од забавен и бизрен 
карактер, вести поврзни за 
славните личности во 
Македонија и светот, правење 
интервјуа со познати личности 
од Македонија, утриснки 
брифинг во Слободна ТВ.  
 
Македонска Народна 
Телевизија- Република 
Северна Македонија 
Април 2019-Јули 2019 год 
Практикантска работа 
Како дел од стажирањето во 
ромската редакција имав  
шанса да научам како да 
работам со опрема, да 
создавам вести, да ги 
покривам приказните за важни 
настани за Ромите. Исто така, 
имав промена да водам една 
емисија на радиото, и да 
покривам еден дел за 
настанот од 8 април 
 
НВО Ромаверзитас, проект на 
ЕУ 
Јуни 2018 - Декември 
2018година 
Едукатор 
Како дел од проектот на ЕУ 
"Модел за успешно 
образование", бев 
ангажирана како едукатор на 
ромските улични деца на 
возраст од 7 до 12 години кои 
се надвор од училишниот 
систем. Главната задача 
вклучува: 
- Создавање база на податоци 
за деца Роми кои не се на 
училиште 
- Наставни часови на 
македонски јазик 
 
НВО Ромаверзитас, Рома 
Индекс- студентско списание 
Септември 2016 –  
Новинар 
Одговорна  за делот - вести, 
изработка на концепт за 
посебни делови од весникот и 



​
 
 

пишување приказни за тоа 
- Учество на бројни настани 
организирани од страна на 
НВО Ромаверзитас, помагање 
во логистиката, PR и пишување 
текстови на настаните 
 
Летна работа 
Јуни 2015- Дек 2015 
Јуни 2016- Сеп 2016 
Јуни 2017- Окт2017 
Јуни 2018- Окт 2018 
Јуни 2019- Сеп 2019 
Лтд. Мак тојс 
Должност за правење 
шаблони, цртање делови од 
телото на играчките, 
монтирање на деловите на 
играчките и нивно пакување 
Индустрија- Средни 
претпријатија 

                                                          
Мајчин јазик 

Ромски 

Други јазици РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ 

Слушање Читање 

Г
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Говорна 
продукција   

Македонски C2 C2 
C
2 

C2             C2 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

Англиси               C1             C1 
    
C
1 

              C1             C1 

 Сертификат за завршен курс по англиски јазик 
 Levels: A1/A2: Basic user – B1/B2: Independent user – C1/C2 Proficient user 

Common European Framework of Reference for Languages 

Организациски/менаџерски 
вештини 

▪​Тимска работа и управување со време на работилница организирана од 
Ромаверзитас Македонија, со д-р, Лазар Ѓуров.  

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr


 

 

Комуникациски вештини ▪​Прифаќање на други идеи, соработка со други соработници, почитување 
на родовата рамноправност, моќта на убедување. 

▪​Една од говорниците на ораторските вечери- Дали тунелот има крај 
https://www.youtube.com/watch?v=G-sYiyxpoTU  

Вештини поврзани со работа ▪​Методологија за пишување научни трудови во рамки на работилница 
организирана од Ромаверзитас Македонија со д-р. Александар Спасов 

 
Дигитални вештини 

Самопроценка 
Обработка 

на 
информаци

и 

Комуника
ција 

Создав
ање 

содржи
на 

Безбедност Решавање на 
проблем 

 Независен 
корисник 

Независен 
кориник 

Независен 
корисник 

Независен 
корисник Независен корисник 

 Levels: Basic user  - Independent user  -  Proficient user 
Digital competences – Self-assessment grid  

 ANTON SOFT 
Computer Literacy certificate (Microsoft Windows 7, Microsoft Word, Power Point) from 

the South East University – Macedonia 

https://www.youtube.com/watch?v=G-sYiyxpoTU
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences


 

                                       Публикации 
 
 

                        
                         Семинари и тренизи 

▪​Рома Индекс- Инфо статија и Статија за препорачуваме и советуваме 
▪​Секојдневно пишување хороскоп, вицови, на денешен ден, бизарни вести, 

вести за познатите личнности во Македонија и светот, правење интервјуа  
▪​Рома Индекс- Пишување колумни  
▪​ЗНМ- Пишување статија за политичките избори во Македонија 
▪​Иницијатива на жени од Шуто Оризари- Колумна за 8 март 
 
▪​НВО Лулуди-  “Вклучување на жената Ромка во политиката”, Сеп2016  
▪​НВО Ромаверситас – “Медиуми и пишување на вести “, Окт2016 
▪​НВО Ромаверситас – “Менаџирање на време”, Нов 2016 
▪​НВО Ромаверситас – “Методологија на научното истражување” , Дек 2016 
▪​Ceavus  - “Новинарски старт ап натпревар”, Jaн 2017  
▪​НВО МОФ- „Истражување и еваулација“, Јан 2017 
▪​НВО Ромаверситас- „Форми на младинско/ студентско учество и 

организирање, структура и пишување на краток документ за јавни 
политики“, Фев,  2017 

▪​НМСМ – „Организирано до  успехот“ – Фев, 2017 
▪​НВО Ромаверзитас –„Презентациски вештини„- Фев, 2017 
▪​НВО ИДСЦС- „Empower for change of stigmatizing attitudes“- Апр. 2017 
▪​НВО МОФ- Обука за граѓански активизам„- Апр.2017 
▪​Free market road show- Апр. 2017 
▪​НВО  Youth Educational Forum- „ Насилство, односи и врски“-Апр. 2017 
▪​НВО Ромаверситас- „ Комуникациски вештини“ Апр. 2017 
▪​НВО НМСМ- „ Обука за вмрежување и градење врски„ – Мај 2017 
▪​НВО НМСМ- „Управување со стрес„- Мај 2017 
▪​НВО RROMA- „Dik he na bister “- Авг. 2017 
▪​НВО Institute for Human Rights- „ Истражувачко новинарство“- Сеп. 2017 
▪​НВО РРОМА- Семинар во Турција за ROMA LIVING BOOK- Aприл-2018 
▪​НВО Ромаверситас- Основи на истражувачката работа-Април 2018 
▪​НВО Ромаверситас- Политички систем на РМ-Април 2018 
▪​НВО Human Eroforasert Egyesulet-Семинар во Унгарија за Competence 

Balance for Roma-Август 2018 
▪​НВО Ромаверситас- Локална самоуправа во РМ, Емоционална 

интелигенција, Техники за пишување на семинарски/ дипломски труд- 2019 
год 

▪​НВО Субрезивен фонд- Учество во жива библиотека – Ноември 2019 
▪​Здружение на новинарите на Македонија во соработка со Фондација 

Конард Аденауер- „Новинарството во време на пандемија,вонредна 
состојба и карантин-Предизвици,одговорност и постпериод на промени и 
прилагодување„ 

 ▪​НВО Ромаверситас-„Пишување на академсдки труд и документи за јавни 
политики„-Август, 2020 

▪​НВО ХЕРА- Обуки за градење на капацитети 
▪​НВО Иницијатива за правата на жените од Шуто Оризари – Обуки за 

пишување на проекти, финансиски извештаи заедно со други невлади 
органзации (ФЕС, НДИ, ХЕРА...) 
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